dependência II, pelo período de 12 (doze) meses, conforme relatório situacional - Edital 001/2025 – 
PMBC. Processo 022/2026. 
Credenciado: CASA DE REPOUSO DO OPA E DA OMA LTDA. 
CNPJ: 44.939.623/0001-08. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor do contrato: R$ 78.619,32 (setenta e oito mil, seiscentos e dezenove reais e trinta e dois 
centavos). 
Respaldo legal: Art. 74, IV, da Lei 14.133/2021. 
Anexos: Ofício, solicitação, bloqueio orçamentário, termo de referência, certidões negativas de 
débito e demais documentos pertinentes. 

Considerações: 

a) A Secretaria da Pessoa Idosa motiva esta inexigência de licitação para contratação de

[...]

dependência II, pelo período de 12 (doze) meses, conforme relatório situacional - Edital 001/2025 – 
PMBC. Processo 022/2026. 

Credenciado: CASA DE REPOUSO DO OPA E DA OMA LTDA. 
CNPJ: 44.939.623/0001-08. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor do contrato: R$ 78.619,32 (setenta e oito mil, seiscentos e dezenove reais e trinta e dois 
centavos). 
Respaldo legal: Art. 74, IV, da Lei 14.133/2021. 

Para os fins do disposto no artigo 72, VI, da Lei n. 14.133/2021, atesto que o contratado foi habilitado 
através do Edital de Chamamento Credenciamento 001/2025 – PMBC, conforme termo de